
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Южно-Подольская средняя общеобразовательная школа» 

Черлакского муниципального района Омской области 

(МБОУ «Южно-Подольская СОШ») 

 

ПРИКАЗ  

20 июля 2022г. № 94 

О создании Центра образования естественно - научной направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ «Южно-Подольская СОШ» 

На основании Распоряжение Министерства образования Омской области от 

24 ноября 2021 года № 4123 "О мерах по созданию Центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 

2022 году" и письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

1 ноября 2021 года № ТВ-1913/02 "О направлении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей". 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. С целью совершенствования условий для повышения качества общего 

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, 

практической отработка учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» и повышения охвата обучающихся программами общего и 

дополнительного образования естественно-научной и технологической 

направленностей на современном оборудовании создать Центр «Точка роста» в 

2022 году. Срок исполнения - 01.09.2022 года. 

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» Т.В.Милько, учителя биологии и 

географии. 

 

2.1 Ответственному создать раздел «Точка роста» на официальном сайте 

учреждения до 25.07.2022 года и проводить мероприятия по наполнению данной 

страницы. 

3. Назначить техническим специалистом, ответственным за размещение 

информации в разделе «Точка роста» официального сайта школы 

О.А.Москавчук, учителя информатики. 

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» в следующем составе: 

- Москавчук О.А., директор школы; 

- Сырицына Т.Н., заместитель директора по УВР: 

- Цикало Е.С., замести гель директора по ВР; 

- Милько Т.В., учитель биологии; 

- Мухортова О.С., учитель физики, химии; 

- МандриченкоЕ.В., учитель технологии. 

 

5.  Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» (приложение 1) с 

20 июля 2022 года. 



6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор: О.А.Москавчук 

 


